ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 08 июля 2016 г. № 07/230
О запрете купания в неотведенных и необорудованных для купания местах

на территории городского округа «Вуктыл»
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, снижения риска возникновения происшествий, недопущения несчастных случаев в летний период 2016 года, в соответствии со статьей 16 п.32 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Коми от 11 июня 2008 года № 153 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Рекомендовать гражданам воздержаться от купания на водных объектах (водоёмах и реках) и пляжах, неотведенных и необорудованных для купания местах на территории городского округа «Вуктыл».

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл» на территориях, необорудованных для купания местах и пляжах, городского округа «Вуктыл» установить соответствующие запрещающие  знаки.

              3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

                4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя  администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                Г.Р. Идрисова